
„Dzień kolorowej skarpetki” 

To nie przypadek, że Światowy Dzień Zespołu Downa obchodzony jest 

21 marca. Wada ta polega na tym, że w 21 parze chromosomów osoby  

z zespołem Downa zamiast dwóch, mają trzy chromosomy. 

W Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 

i Sportowymi nr 5 cała społeczność uczniowska aktywnie wyłączyła się 

do świętowania Światowego Dnia Zespołu Downa i dnia 20 marca 

zorganizowaliśmy „Dzień kolorowej skarpetki”. 

W ten wyjątkowy dzień dzieci oraz młodzież, zachęcone do udziału 

w zabawie, założyły skarpetki w trzech kolorach (bo przecież 

w zespole Downa są 3 chromosomy w 21 parze). Wielu uczniów 

założyło również trzy skarpetki, ale najważniejsze, że były w różnych, 

wesołych kolorach! Uczniowie mieli skarpetki w paski, w cętki, 

w kwiatki, pod kolano lub tuż przy kostce. Były też skarpetki z różnych, 

niepasujących do siebie par, ponieważ kolorowe skarpetki nie do pary to 

symbol niedopasowania społecznego i genotypowego z jakim borykają 

się osoby z zespołem Downa. 

Celem imprezy było zwiększenie świadomości społecznej na temat 

trisomii 21, uczenie dzieci zdrowych rozumienia świata osób 

z zespołem Downa oraz okazywania im akceptacji i szacunku. 

Elżbieta Śmietanka 
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Pierwszy Dzień Wiosny 

EDUKACJA WCZESNOSZKOLNA 

Jury miało nie lada kłopot z wybraniem tych najpiękniejszych, bo prac 

było bardzo dużo, a każda z nich wydawała się wyjątkowa. Podczas 

obrad Jury odbyło się również rozstrzygnięcie konkursu na Panią 

Wiosnę, na najciekawsze przebranie oraz na pracę 3D „zwiastun 

wiosny”. Nagrodzeni dostali piękne upominki. Wśród żabek, boćków, 

króliczków i kurczaczków humory wszystkim dopisywały 

wyśmienite!!! 

   
 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



KLASY 4-7 

W ramach szkolnych obchodów Dnia Wiosny, Samorząd Uczniowski 

klas 4-7  też przygotował dla uczniów wiele zabaw i konkursów. 

Imprezę poprzedziły dwa konkursy – na wykonanie marzanny i na strój 

„zwiastun wiosny”. 

Jury w składzie pani Agnieszka Lis i Dorota Lisowska przyznały 

następujące nagrody: 

marzanna: 

I miejsce – klasa VIIc 

II miejsce – klasa IVd 

III miejsce – klasa Va 

„zwiastun wiosny”: 

I miejsce – Zuzanna Gregorczyk z klasy Va 

II miejsce – Zuzanna Wójcik z klasy IVa 

III miejsce – Czarek Baran z klasy IVa 

W dniu 20 marca 2018 r. odbył się też finał imprezy pod hasłem „Mam 

talent”, podczas którego uczniowie klas IV-VII mogli zaprezentować 

swoje talenty w trzech kategoriach: 

 Talent sceniczny 

 Talent plastyczny 

 Talent muzyczny 

  

Jury w składzie: pani Ewa Januszewska, pani Aneta Grabowska-Jaroszek, 

pani Dorota Lisowska przyznało: 

I miejsce dla Julii Czachor z klasy VIIb, za pokaz Tank Soo Do 

II miejsce dla Pauliny Kozery z klasy VIa, za wykonanie piosenki „Kaktus” 

III miejsce dla Julli Michalak z klasy VIIa, za odegranie na saksofonie 

słynnego przeboju „Despacito”. 

  

Za prace plastyczne nagrodzeni zostali: 

I miejsce – Zuzanna Pietrzak, klasa VIIb 

II miejsce – Martyna Pańczak, klasa VIIc 

III miejsce – Zofia Maj, klasa VIb 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 



IV Pionkowski Turniej Gier 

Planszowych Historycznych 

Już czwarty raz nasza szkoła oraz Instytut Pamięci Narodowej – 

Delegatura w Radomiu są organizatorami Pionkowskiego Turnieju Gier 

Planszowych Historycznych pod honorowym patronatem Burmistrza 

Miasta Pionki. 

Reprezentacje wszystkich pionkowskich szkól podstawowych oraz PSP 

nr 28 im. Adama Mickiewicza z Radomia mogły wykazać się swoim 

talentem dowódczym w trzech grach: Dywizjon 303, Eskadra 111, 

7. W obronie Lwowa. 

 

 

 

 

Zwycięzcami w poszczególnych grach okazali się: 

„7” 

1. Wojciech Rudnicki PSP nr 28 Radom 

2. Kacper Wanot PSP nr 5 Pionki 

3. Jakub Śwital PSP nr 1 Pionki 

„111” 

1. Jakub Szulc PSP nr 28 Radom 

2. Konrad Szewczyk PSP nr 5 Pionki 

3. Jakub Kidoń PSP nr 1 Pionki 

„303” 

1. Antoni Mitan PSP nr 1 Pionki 

2. Hubert Siek PSP nr 5 Pionki 

3. Stanisław Ludwicki PSP nr 28 Radom 

Uczniowie naszej szkoły: Hubert Siek, Konrad Szewczyk i Kacper Wanot 

będą reprezentować nas w I Ogólnopolskim Turnieju Gwiaździstej Eskadry 

w Lublinie. 

 

 

W dniu 16 marca 2018 r. pani Monika Ziębakowska przeprowadziła dwie 

lekcje otwarte w klasach gimnazjalnych. Zajęcia odbyły się 

z wykorzystaniem metody escape room, czyli pokoju zagadek. Grupa 

uczniów została symbolicznie zamknięta w sali i, aby się z niej wydostać, 

uczniowie musieli rozwiązać 5 różnych zagadek. Po rozwiązaniu zagadki, 

uczniowie odgadywali kod do kłódki, a po jej otwarciu otrzymywali kolejne 

zadanie i wskazówki. Wszystko odbywało się w języku angielskim, 

uczniowie utrwalali np.: znajomość wyrażeń związanych z kolorami flagi 



Irlandii oraz wyrażeń opisujących szczęście i pech. Oprócz wiedzy 

językowej uczniowie nabywali doświadczenia w tak zwanych life skills, 

uczyli się wspólnie rozwiązywać problem, delegować zadania i być 

liderem grupy. Nie obyło się bez śmiechu, zabawy i adrenaliny. 

Zobaczcie sami. 

 

 

 

 



Tradycje Wielkanocne 2018 

Już trzynasty raz Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pionkach 

zorganizowały imprezę pod hasłem „Tradycje Wielkanocne”. 

Organizatorzy ogłosili konkursy. W tym roku było ich sześć: stroik 

wielkanocny, tradycyjne ciasto, palma, baranek, kurczaczek 

wielkanocny oraz inscenizacja obrzędu wielkanocnego. Naszą szkołę 

reprezentowali uczniowie klas integracyjnych. Dzieci z ogromnym 

zaangażowaniem przygotowywały prace konkursowe oraz uczyły się ról 

na pamięć, aby wypaść jak najlepiej. Wszyscy wykazali się wielkim 

talentem, pomysłowością i oryginalnością. 

Jury doceniło trud i zaangażowanie wszystkich uczestników. 

W kategorii inscenizacja obrzędu wielkanocnego nasza szkoła zdobyła 

III miejsce oraz dwa wyróżnienia. 

Grupa „0” zdobyła wyróżnienie za przedstawienie pt. „Wielkanoc”, 

w trakcie którego baranki, kurczak i zając spierały sie o tradycje 

wielkanocne. Drugie wyróżnienie przypadło klasie IIIb za inscenizację 

pt. „Kłótnia wielkanocna”. III miejsce w kategorii inscenizacja 

otrzymała klasa IIb. 

W nowym konkursie, który został wprowadzony w tym roku na baranka 

lub kurczaka wielkanocnego I miejsce zajęła klasa IIIb, a drugie miejsce 

przypadło klasie Ib. Wyróżnienie wyśpiewała sobie klasa IVb piosenką 

pt. „Tradycje wielkanocne”. 

Grupa „0” zdobyła wyróżnienie za przedstawienie pt. „Wielkanoc”, 

w trakcie którego baranki, kurczak i zając spierały sie o tradycje 

wielkanocne. Drugie wyróżnienie przypadło klasie IIIb za inscenizację 

pt. „Kłótnia wielkanocna”. III miejsce w kategorii inscenizacja 

otrzymała klasa IIb. 

 

Tradycje wielkanocne to wspaniałe przedsięwzięcie kultywujące obyczaje 

Świąt Wielkanocnych i jednocześnie w uroczystej świątecznej atmosferze 

integrujące środowisko osób niepełnosprawnych.   

 

 

 

 

Małgorzata Chmielnicka 

 



 
 

13 marca 2018 r. w oddziałach gimnazjalnych naszej szkoły 

uczniowie obchodzili Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. W czasie 

zabaw matematycznych, których sporo było tego dnia, młodzież 

przekonała się, że matematyka to nie tylko wzory i trudne zadania, ale 

również znakomita przygoda i mnóstwo radości. Najbardziej zaskoczyła 

wszystkich Wiktoria Kołodziej z kl. IIB, która z pamięci podała 

rozwinięcie Ludolfiny do 122 miejsca po przecinku!!!  

 

 

 
 

 
 

 

EASTER 
 

Easter is a time when we remember the death, path and the resurrection  of Jesus 

Christ. At Easter all Christians go to the resurrection mass in the morning. Then, in 

the family circle, we sit at the solemn Easter breakfast and share the food from the 

basket. On the tables there are eggs, different kinds of meat, Easter cakes and 

mazurkas. The tables are decorated with the catkins and the first spring flowers. The 

symbols of Easter are among others, a lamb, a rabbit, a chicken, Easter eggs and 

a palm. 

 

May your Easter be filled with lots of Easter eggs, presents from the Easter bunny, 

blessings from Jesus Christ and most of all happiness that lasts for a life time. 

 Happy Easter !!! 
  

 

WIELKANOC 
 

Wielkanoc jest czasem, kiedy przypominamy sobie o śmierci, męce 

i zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. Na Wielkanoc wszyscy chrześcijanie idą rano 

na rezurekcję, czyli mszę. Następnie, w kręgu rodzinnym zasiadają do uroczystego  

śniadania wielkanocnego i dzielą się święconką z koszyczka. Na stołach znajdują się 

jajka, wędliny, ciasta wielkanocne i mazurki. Stoły zdobione są bukietami z bazi 

i pierwszych wiosennych kwiatów. Symbolami Wielkanocnymi są między innymi 

baranek, zajączek, kurczaczek, pisanki i palmy. 

 

Niech Twe święta wypełniają jajka wielkanocne, 

 prezenty od zajączka, 

 błogosławieństwo od Jezusa Chrystusa 

 i przede wszystkim radość, 

 która będzie trwać po wieki. 

 Wesołych świąt wielkanocnych !!! 
 

 

 

 


